PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 032/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme classificação do

Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 017/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da

Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração

temporária (emergencial) pelo período remanescente de 158 dias, sem possibilidade de

renovação, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital 017/2023, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.683,

de 30 de junho de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Professor - Área I – Anos Iniciais -

Carga Horária: 24h/s
KELLY APARECIDA DE

CARVALHO VALENTIM MARTINS
32.º

1. A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por meio digital

(WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos

para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar as

atividades.

2. As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento

para biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51)

3662-8405.

3. O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 02 de outubro de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi,

Secretária da Administração e Finanças.

RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045

Assinado de forma digital por RODRIGO
GOMES MASSULO:02482757045
Dados: 2023.10.02 14:08:19 -03'00'

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.10.03 08:12:56 -03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 03 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3669

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             106

Santo Antônio da Patrulha, 02 de outubro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Camila Buhler Machado

Código Identificador:5320795B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 033/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA
PATRULHA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 033/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 022/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica o candidato(a) abaixo relacionado(a) para se manifestar sobre
o interesse em uma contração temporária (emergencial), pelo período
remanescente de 99 dias, podendo ser renovado por mais 6 meses,
junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme
Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 022/2023 e em
conformidade com a Lei Municipal n.º 9.576, de 1.ª de março de
2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Cuidador Social Carga horária: 40 H/S VÂNIA TELES
BERSAGUI

22.º

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da
publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,
podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:
semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos para
providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de
ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a
qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 02 de outubro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:E070BFB3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE INGRESSO DE
ESTAGIÁRIOS EDITAL N.º 077/2023

Edital de convocação de candidatos classificados no
processo seletivo simplificado de ingresso de
estagiários, Edital n.º 002/2023.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio da Patrulha, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, convoca os candidatos abaixo
relacionados classificados no processo seletivo simplificado de

ingresso de estagiários, homologado em 08 de setembro de 2023,
referente ao Edital n.° 002/2023, conforme disposto no item 11.2, para
que compareça na Secretaria da Administração e Finanças, da
Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha, para apresentar a
documentação necessária e exercer o direito de ingressar na vaga
destinada, num prazo de 5 (cinco) dias úteis, após a convocação:

CURSO NOME CLASSIFICAÇÃO

Administração José Arthur Simões Bastos 3º

Pedagogia Saionara Cardoso 3º

Pedagogia Tassyane Rocha dos Santos 4º

Santo Antônio da Patrulha, 02 de outubro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Camila Buhler Machado

Código Identificador:F8B16B4B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 032/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA
PATRULHA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 032/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme
classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
017/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53
da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada
para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária
(emergencial) pelo período remanescente de 158 dias, sem
possibilidade de renovação, junto a Secretária Municipal da Educação
(SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no
Edital 017/2023, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.683, de
30 de junho de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Professor - Área I – Anos
Iniciais - Carga Horária: 24h/s

KELLY APARECIDA DE
CARVALHO VALENTIM
MARTINS

32.º

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da
publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,
podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:
semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos para
providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de
ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a
qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 02 de outubro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Rio Grande do Sul , 03 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3669

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             107

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:14F60100

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO CREDENCIAMENTO

O Município de Santo Augusto - RS, inscrito no CNPJ nº
87.613.105/0001-02, neste ato representado por sua Prefeita
Municipal, Sra. Lilian Fontoura Depiere, no uso de suas atribuições
legais, torna público o Termo de Credenciamento da Empresa
LABORATÓRIO BIONALISES ASSUNÇÃO LTDA., inscrita no
CNPJ nº 28.754.508/0001-02, ao CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
002/2023 (Processo Administrativo nº 280/2023) para prestação de
serviços de exames laboratoriais de análises clínicas para o
atendimento de pacientes do Sistema Único de Saúde-SUS, conforme
valores ambulatoriais constantes da Tabela de Procedimentos do
Ministério da Saúde-MS e Tabela de Valores Complementar
Municipal (ANEXO III) e demais especificações constantes do Termo
de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I), que passam a fazer parte
do presente Termo de Credenciamento para todos os efeitos legais.
Santo Augusto-RS, 02 de outubro de 2023.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Jonathan Gonçalves Janke

Código Identificador:6B09C282

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

SUMULA DE ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 005/2023 AO CONTRATO Nº 001/2019 –
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2018 – suspensão do contrato
por mais 30 dias apartir de 13/09/2023, conforme Parecer Jurídico nº
1332/2023 e solicitação da SEMUSC – Rek Parking
Empreendimentos.

São Gabriel, 02 de outubro de 2023.

LUCAS GONÇALVES MENEZES,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Leticia Menna Barreto Salvadé

Código Identificador:99EEEAE3

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Gabriel/RS comunica da abertura da
seguinte licitação: - Pregão Presencial nº 075/2023-registro de preços
para aquisição de TVs LEDs, computadores e demais equipamentos
de tecnologia para a Secretaria Municipal de Saúde, no dia:
19/10/2023, às 09:00 horas. O edital e maiores informações poderão
ser obtidos na Prefeitura Municipal/Diretoria de Compras,fones:
(55)3232-2988, ramal 253, ou (55) 3237-1376,de segundas a sextas-
feiras, no horário de expediente da Prefeitura, das 08:00 às 14:00 h, e
no site da Prefeitura.

São Gabriel, 02 de outubro de 2023.

LUCAS GONÇALVES MENEZES,
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leticia Menna Barreto Salvadé

Código Identificador:5A6896DE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO POLÊSINE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE
44/2023

Processo n° 90/2023– Dispensa por Limite n°
44/2023Objeto: Contratação de um (a) instrutor (a) para realização de
aulas de oficinas terapêuticas através de aulas de yogaterapia para a
população em geral do distrito de Vale Vêneto, município de São João
do Polêsine, a ser realizado 1 vez na semana, pelo período de 12
(doze) meses, conforme projeto básico elaborado pela secretaria
municipal da saúde e assistência social.- Valor Mensal: R$ 750,00
(setecentos e cinquenta reais) - Dispositivo Legal: Art. 24, II, da lei
Federal 8.666/1993 e suas alterações.

São João do Polêsine, RS, 02 de outubro de 2023.

MATIONE SONEGO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Amir Fernando Pivetta

Código Identificador:0D5A8693

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO INHACORÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 071/2023

Locatário: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO INHACORÁ
Locador: FLORISBALDO ALVES DE ALMEIDA
Interveniente-anuente: LUIS RODRIGO SCHU LTDA
Objeto: Locação do imóvel localizado na esquina da Rua Emílio
Muller e Rua São Nicolau, matrícula nº 1.080, em São José do
Inhacorá.
Licitação: Declaração de Dispensa de Licitação N° 086/2023
Preço: R$ 700,00
Forma de pagamento: mensal
Vigência: 12 meses (01/10/2023-30/09/2024)
Assinatura: 29/09/2023

Publicado por:
Renato Gräf

Código Identificador:866092E2

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 072/2023

Contratada: SOLDI PERIUS
Objeto: Prestação de serviço da execução de estrutura para banco de
reservas e arbitragem, numa área total de 22,20 m², junto à quadra de
Futebol Sete de Mato Queimado, em São José do Inhacorá.
Licitação: Declaração de Dispensa de Licitação N° 087/2023
Preço: R$ 11.723,40
Forma de pagamento: 07 dias úteis.
Vigência: 02 meses (02/10/2023-01/12/2023)
Assinatura: 02/10/2023

Publicado por:
Renato Gräf

Código Identificador:F18BA1D8

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO